Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №4 г.Вельска»

(МБОУ «Гимназия №4 г.Вельска»)

Вельский муниципальный район Архангельской области

ПРИКАЗ

31 августа 2021 г. №321

О бесплатном горячем
питании 1-4 классов

В соответствии с статьей 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012г. №273
ФЗ «Об образовании Российской Федерации», Постановлением Правительства
Архангельской области от 12.10.2012г. №463-пп «Об утверждении
государственной программы Архангельской области «Развитие образования и
науки Архангельской области», в целях обеспечения бесплатным горячим
питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в МБОУ
«Гимназия №4 г.Вельска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Г Обеспечить право на получение бесплатного горячего питания всем
обучающимся 1-4 классов.

2. Установить среднюю стоимость горячего питания на 1 обучающегося по
программам начального общего образования 75,73 в день.

3. Главному бухгалтеру Лиепа Е.С. осуществлять контроль за целевым
использованием средств субсидии на обеспечение бесплатным горячим
питанием обучающихся.

4. Назначить ответственным за ведение учета по бесплатному горячему
питанию бухгалтера Дерябину М.А.

5. Предоставлять бесплатное горячее питание обучающимся 1-4 классов в дни
их обучения, в течение учебного года (за исключением выходных,
праздничных дней, каникул) в столовой МБОУ «Гимназия №4 г.Вельска»,
согласно следующему графику:
- 9.45-10.00 1А, 1Б,1В, в 1 полугодии 4Б, во 2 полугодии 4А класс;
- 13.35-13.50 2А, 2Б,2В класс,
- 14.35-14.50 ЗА,ЗБ,ЗВ

6. Классным руководителям 1-4 классов ежедневно вести учет получения
горячего питания обучающимися в виде табеля (Приложение 1). Табель

сдавать ежемесячно заведующей столовой Некрасовой И.В. Обеспечить
подачу предварительной заявки на питание.

7. Заведующую столовой Некрасову И.В. назначить ответственной при .
организации бесплатного питания за:

соблюдение норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», утвержденных постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020г. №32;
- соблюдение стоимости питания 75,73 в день на 1 обучающегося;
- соблюдение утвержденного примерного меню

8. Назначить ответственным лицом по взаимодействию с родительским
сообществом-Петрову Е.С., зам.директора по АХР.

-2 -

Н.Л.Ферина

С приказом ознакомлены -

Фамилия, имя, отчество Дата Подпись Расшифровка
подписи

Некрасова Ирина Владимировна /1
Петрова Евгения Сергеевна S lO tf-S U tff Г.

Дерябина Марина Александровна т